
ВОРАНАУСКГРАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ KAMIT3T

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫ Й 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

10 июня 2024 г. 380
JN2

г. п. Воранава, Гродзенская вобл. г. п, Вороново, Гродненская обл.

Об определении мест пользования поверхностными 
водными объектами для рекреации, спорта 
и туризма и установлении запрета на купание

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29 
Водного кодекса Республики Беларусь Вороновский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места пользования поверхностными водными
объектами* для рекреации, спорта и туризма на территории Вороновского 
района согласно приложению.

* Для целей настоящего решения термин «поверхностный водный объект» 
используется в значении, определенном пунктом 26 статьи 1 Водного кодекса Республики 
Беларусь.

2. Установить запрет на купание на поверхностных водных объектах 
Вороновского района, за исключением акватории пляжа поверхностных 
водных объектов, определенных пунктом 1 настоящего решения.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 
«Воранауская газета».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатед Д.И.Захарчук

ГОУПП «ПТ». 2022, з. 353, т. 3000, а4.



Приложение 
к решению
Вороновского районного 
исполнительного комитета 
10.06.2024 №380

МЕСТА
пользования поверхностными водными 
объектами для рекреации, спорта и туризма 
на территории Вороновского района

1. Акватория пляжа озера Вороновского, расположенного 
в городском поселке Вороново.

2. Акватория пляжа пруда Бенякони, расположенного вблизи 
агрогородка Бенякони.


